



CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

02 de octubre de 2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CONANI-CCC-CP-2018-0039**

Objeto de la compra: **Adquisición de muebles, electrodomésticos y equipos de oficina para uso de distintas dependencias de la institución.**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Rubro	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.6.1.2.01	Colchones de camarotes (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	190	4,000.00	760,000.00
2	2.6.1.4.01	Neveras ejecutivas (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.4.01	3	8,000.00	24,000.00
3	2.6.1.2.01	Mesa pequeña (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	1	3,500.00	3,500.00
4	2.6.1.1.01	Silla cómoda y suave (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.1.01	1	4,500.00	4,500.00
5	2.6.1.1.01	Mecedora especial para lactancia (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.1.01	1	8,500.00	8,500.00
6	2.3.9.3.01	Extractor eléctrico de leche materna (Ver ficha técnica)	UD	2.3.9.3.01	1	9,500.00	9,500.00
7	2.3.9.3.01	Extractores manuales de leche materna (Ver ficha técnica)	UD	2.3.9.3.01	2	3,000.00	6,000.00
8	2.3.9.5.01	Tostadora industrial (Ver ficha técnica)	UD	2.3.9.5.01	1	29,500.00	29,500.00


¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

9	2.6.1.4.01	Horno microondas (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.4.01	1	7,500.00	7,500.00
10	2.6.2.1.01	Televisores de 42 pulgadas con sus bases (Ver ficha técnica)	UD	2.6.2.1.01	6	35,000.00	210,000.00
11	2.6.1.2.01	Camarotes en hierro (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	85	18,000.00	1,530,000.00
12	2.6.1.2.01	Camas para niños en hierro (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	30	10,000.00	300,000.00
13	2.6.1.2.01	Camas de hierro (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	20	10,000.00	200,000.00
14	2.6.1.2.01	Colchones para camas de hierro (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	90	3,130.00	281,700.00
15	2.6.1.2.01	Colchones para cunas de niños y niñas (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	60	3,000.00	180,000.00
16	2.6.1.1.01	Silla ergonómica con apoyo lumbar, cervical y cabecera ajustable (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.1.01	13	8,500.00	110,500.00
17	2.6.1.1.01	Sillón semiejecutivo reclinable (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.1.01	1	5,500.00	5,500.00
18	2.3.9.2.01	Libreros de cuatro niveles (Ver ficha técnica)	UD	2.3.9.2.01	2	9,250.00	18,500.00
19	2.6.1.2.01	Credenza de dos puertas en melamina con puertas corredizas (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	2	8,000.00	16,000.00
20	2.6.1.1.01	Archivo modular de 3 gavetas (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.1.01	1	5,900.00	5,900.00
21	2.6.1.2.01	Credenza de dos puertas corredizas (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	1	11,859.00	11,859.00
22	2.6.1.1.01	Escritorio ejecutivo (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.1.01	1	36,580.00	36,580.00

23	2.6.1.2.01	Mesa redonda de reunión para cuatro personas (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.2.01	1	7,080.00	7,080.00
24	2.6.1.1.01	Sillón alta gerencia (Ver ficha técnica)	UD	2.6.1.1.01	1	20,508.40	20,508.40
25	2.6.1.1.01	Sillas visitas libre	UD	2.6.1.1.01	4	4,023.80	16,095.20
26	2.6.1.9.01	Trituradora de papel semi industrial	UD	2.6.1.9.01	1	21,000.00	21,000.00
Total:							RD\$ 3,824,222.60

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	-	-


**Responsable de la Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones**

